Emerson.com/FinalControl © 2017 Emerson. All rights reserved.
Bild 2
Typ 115 mit Düsenstock
Innengarnitur ohne Entlastung
Vorbereitet zum Aufbau eines pneumatischen Stellantriebes
Anströmung von oben (über dem Kegel)
Bild 1
Grundausführung - Typ 115 mit Dampfkühlblende

Sitz 	 55	 70	 70	 90	 90	 110	 110	 130	 130	 155	 155	 180	 180	 205	 205	 235	 235	 260
Stufe								       gesamt - Cvs max (gal./min)   [linear]
Beispiel Typenschlüssel
Stufen
2	 =	 2 Stufen
3	 =	 3 Stufen
4	 =	 4 Stufen
5	 =	 5 Stufen
6	 =	 6 Stufen
Dampfumformung
B		 Dampfkühlblende
D	 Düsenstock
Rohrleitungsanschluss
S	 Schweißende
F	 Flansch
Max. Auslegung (Druckstufe)
Gehäuse eintrittsseitig
28	 =	 class 2500
Materialspezifikation
51	 Gehäuse	 A105
60	 Gehäuse	 A182F12
63	 Gehäuse	 A182F22
80	 Gehäuse	 A182F91
Sonderheiten
Sehe TO.108.00.xxxx ED
Sitzdurchmesser
055	 =	 ø 55
070	 =	 ø 70
090	 =	 ø 90
110	 =	 ø 110
130	 =	 ø 130
155	 =	 ø 155
180	 =	 ø 180
205	 =	 ø 205
235	 =	 ø 235
260	 =	 ø 260
Austrittsnennweite
 6	 =	 NPS	 6“
 8	 =	 NPS	 8“
10	 =	 NPS	 10“
12	 =	 NPS	 12“
14	 =	 NPS	 14“
16	 =	 NPS	 16“
18	 =	 NPS	 18“
20	 =	 NPS	20“
24	 =	 NPS	24“
28	 =	 NPS	28“
32	 =	 NPS	32“
36	 =	 NPS	36“
Eintrittsnennweite
 3	 =	 NPS	 3“
 4	 =	 NPS	 4“
 5	 =	 NPS	 5“
 6	 =	 NPS	 6“
 8	 =	 NPS	 8“
10	 =	 NPS	 10“
12	 =	 NPS	 12“
14	 =	 NPS	 14“
16	 =	 NPS	 16“
18	 =	 NPS	 18“
Baugröße
 3	 =	 NPS	 3“
 4	 =	 NPS	 4“
 5	 =	 NPS	 5“
 6	 =	 NPS	 6“
 8	 =	 NPS	 8“
10	 =	 NPS	 10“
12	 =	 NPS	 12“
14	 =	 NPS	 14“
16	 =	 NPS	 16“
Armaturentyp
115L	 ohne
Druckausgleich